ORIGINAL PARTICIPAGOES ENGENHARIA E
, TA \";
COMERCIO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVIGCOS
CNPJ: 07.164.966/0001-03 N ota:

EST CABO FRIO-BUZIOS,00 GLEBAS B5 A B7 SALA 01-JARDIM ESPERANCA-28922270 CABO FRIO| 0000001 8 Serle: E

Inscrigdo Municipal: 10025148 Data Emissio r 06/08/2020 J
Telefone: E-mail: froilan@spiritorasil.com

Substituto Tributério Data Langamento [ 06/08/2020 I
Sub-Série [ ELETRONICA |
Municipio de Cabo Frio/RJ CNPJ: 28.549.483/0001-05 ISSQN Retido pelo Tomador: SIM
Rua Major Belegard, 395, Centro CEP: 28906330 Telefone: 2231998936 Situagéo: Retida em Outro Munic.

E-mail: null

Secretaria Municipal de Fazenda

E responsabilidade do tomador de servigo verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletronica no enderego eletrdnico:
http://www.fazenda.cabofrio.rj.gov.br/
Cédigo de Controle da Nota Fiscal: {4B556813-B044-4E13-BF1 3-0564BDD0O5F9B}

Destinatario - Tomador

Nome ou Razdo Social: Fundo Municipal de Salide de Iltaborai

CPF/CNPJ: 11.865.033/0001-10 Insc. Estadual: isento
Enderego: Av. Prefeito Alvaro de Carvalhe Junior,732 -Nancilandia-24801064 ITABORAI RJ BRASIL
. .efone: (21)36391574 E-mail: fms@itaborai.rj.gov.br
Discriminagao do(s) servigo(s) Alig.% Valor Total
Locagac e Manutengdo dos equipamentos abaixo, 24hs por dia, durante o pericdo de 06/07/2020 a 04/08/2020, incluindo limpeza, reposigéo de 5,00 70.104,00

produtos, substituigao etc. Equipamentos: 2 tendas 8x8, 1 tenda 10x10, 5 Climatizadores evaporativos com pedestal, 100 cadeiras plasticas com brago,
1 carrinhos contéineres de lixo hospitalar, 1 bebedouro tipo torre em ago inox, 2 banheiros quimicos.
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Delugess *ESTE DOCUMENTO NAO PODE CONTER RAéURAS*

Compeléncia: 202008 - (Municipio Incidéncia: 3301900~ 1T (ﬁml - RIO DE JANEIRO)
¢ ) i i

Forma de Pagto: Depésito em Conta

: .
) €

Base Calculo ISS 70.104,00 Valor do ISSQN 3.505,20 Valor da Nota Fiscal 70.104,00

Observagbes Dados Bancérios para depésito: Banco Santander (033), agéncia 0805, conta corrente: 13001074-7
77390.99-Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais,sem operador
304-Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario;

Emitido por: CONTRIBUINTE em 06/08/2020 10:15

Recebi(emos) de ORIGINAL PARTICIPAGOES ENGENHARIA E COMERCIO EIREL, ofs) servigo(s) constante(s) na NOTA
FISCAL DE SERVIGOS N° 00000018 Série : E
Cddigo de Controle da Nota Fiscal: {48556813-BO44-4E13-BF13-0564BDD05F95} CABQ FRIO / /

Nota Fiscal n°:

00000018 Série: E

Nome: CPF: Assinatura:




. ; . PMI/RJ
Estado do Rio de Janeiro Processo Ag89 /030
Prefeitura Municipal de Itaborai Rub G s DI

DECLARACAO DE CONFORMIDADE E ATESTACAO DE NOTAS
FISCAIS

Na forma da Resolugio FMS n.° 07/2020, apos acompanhamento da prestacao do
servico (objeto do contrato ou nota de empenho) n.® 1372/2020, através do processo
n.° 1089/2020, e a conferéncia para verificagdo da CONFORMIDADE dos mesmos,
em termos qualitativos e quantitativos, ATESTAMOS que a(os) obra/servigos foram
executados de acordo com o previsto no Termo de Referéncia/Projeto Basico,
proposta apresentada e na presente nota fiscal.

Itaborai, 06 de agosto de 2020.

2
Cristina Ap@;da Gonzaga Beatriz Niec Lima Barros
Servidor designado como fiscal titular Servidor designado como fiscal substituto
Mat. 40.595 Mat. 44.083
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAI

Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Saude

RELATORIO DE FISCALIZAGAO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO N°: 06 /2020
PERIODO DE VIGENCIA: 06/07/2020 & 03/10/2020.

PERIODO DE ANALISE: 06/07/2020 4 04/08/2020.

OBJETO CONTRATADO:
Contratagdo de empresa especializada para montagem e desmontagem de infra estrutura hospitalar

destinada a triagem de pacientes para atendimento ao sistema de salde de Itaborai em fungdo da
pandemia do COVID-19.

EMPRESA CONTRATADA: Original Participagées Engenharia Comercio Eireli.
CNPJ: 071649660001-03.

AVALIACAO DOS SERVICOS EXECUTADOS:
Os servigos objeto do presente contrato foram executados de maneira satisfatoria.

OBSERVAGOES/SUGESTOES/RECLAMAGOES

Ttaborai, 06 de agosto de 2020.

Cristina A. Gonzaga
Fiscal
Matricula PMI 40.595

Beatriz m de Barros

Fiscal
Matricula PMI 44.083




ORIGINAL PARTICIPAGOES ENGENHARIA E ' ‘
CONERCID EIRELL NOTA FISCAL DE SERVIGOS

[*] .
CNPJ: 07.164.966/0001-03 pNidahota:

00000019 Série: E

EST CABO FRIO-BUZIOS,00 GLEBAS B5 A B7 SALA 01-JARDIM ESPERANCA-28922270 CABO FRIO

Inscrigao Municipal: 10025148 Data Emissdo | 03/09/2020 !

Telefone: E-mail: froilan@spiritbrasil.com j
Substituto Tributério Data Langamento | 03/09/2020 I
Sub-Série | ELETRONICA |

Municipio de Cabo Frio/RJ CNPJ: 28.549.483/0001-05 ISSQN Retido pelo Tomador: SIM

Rua Major Belegard, 395, Centro CEP: 28906330 Telefone: 22319993936 Situagao: Retida em Outro Munic.

E-mail: null

Secretaria Municipal de Fazenda

E responsabilidade do tomador de servico verificar a auten'ticidade da Nota Fiscal Eletrénica no endereco eletrdnico:
http://www.fazenda.cabofrio.rj.gov.br/
Cédigo de Controle da Nota Fiscal: {B2DB15DB-3A1B-4B5C-9ABE-7226F9FCO75F}

Destinatario - Tomador :
Al 17 7 T | A y .;-.‘ P
Nome ou Razédo Social: Fundo Municipal de Salde de Itaborai Wl L
CPF/CNPJ: 11.865.033/0001-10 Insc. Estadual: isento WAL K
i~ srego: Av. Prefeito Alvaro de Carvalho Junior,732 -Nancilandia-24801064 ITABORAI RJ BRASIL
Telefone: (21)36391574 E-mail: fms@itaborai.rj.gov.br
Discriminacéo do(s) servigo(s) Aliq.% Valor Total
Locagdo e Manutengdo dos equipamentos abaixo, 24hs por dia, durante o periodo de 05/08/2020 a 03/09/2020, incluindo limpeza, reposigao de 5,00 70.104,00
produtos, substituicdo etc. Equipamentos: 2 tendas 8x8, 1 tenda 10x10, 5 Climatizadores evaporativos com pedestal, 100 cadeiras plésticas com brago,
1 carrinho contéinere de lixo hospitalar, 1 bebedouro tipo torre em ago inox, 2 banheiros guimicos.
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ORiges *ESTE DOCUMENTO NAO PODE CONTER RASURAS*
Compaténcia: 202009 - (Municipio Incidéncia: 3301900 - ITABORAI+ RIG-OE JANEIRO) ‘
Forma de Pagto: Depésito em Conta . " "
Npure

R AR Y

Base Calculo 1SS 70.104,00 Valor do ISSQN 3.505,20 Valor da Nota Fiscal 70.104,00

Observagdes Dados Bancarios para depdsito: Banco Santander (033), agéncia 0805, conta corrente: 13001074-7
77390.99-Aluguel de outras maquinas e equipamentes comerciais e industriais,sem operador
304-Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporaria;

Emitido por: CONTRIBUINTE em 03/098/2020 08:23

Nota Fisca] n°: - Recebi(emos) de ORIGINAL PARTICIPAGOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI, o(s) servigo(s) constante(s) na NOTA
J FISCAL DE SERVIGOS N° 00000019 Série : E
Cadigo de Controle da Nota Fiscal: {B2DB15DB-3A1B-4B5C-9A6E-7226F9FCO75F) CABO FRIO /]

CPF: Assinatura:

00000019 Série: E
S - : Nome:
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EXAME PARA LIQUIDACAO DA DESPESA E AUTORIZACAO PARA
EMISSAO DE ORDEM DE PAGAMENTO

1 — SERVIDOR RESPONSAVEL PELA LIQUIDACAO
PROCESSO: 1089/2020 CONTRATO: N.° 06/2020 NOTA DE EMPENHO: 1372/2020.

OBJETO: Contratagdo de empresa para prestacdo de servigos de montagem e desmontagens de
infraestrutura hospitalar para triagem de pacientes, em fungdo de prevengdo do Coronavirus, em carater
Emergencial.

1 FAVORECIDO: Original Participagdes Engenharia e Comércio Eireli.

NOTAL FISCAL N°. 018 ¢ 19 DE 06/08/2020 e 03/09/2020 DEVIDAMENTE ATESTADA EM
06/08/2020 e 03/09/2020 ANEXA AS FLS. 236/239

VALOR BRUTO: R$ 140.208,00 (Cento e quarenta mil, duzentos e oito reais) -

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.0040.2339 NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.12 FONTE:
005 -

TENDO EM VISTA AS INFORMACOES ACIMA, ONDE FOI CONSTATADO QUE HOUVE O
ADIMPLEMENTO DA OBRIGACAO POR PARTE DA CONTRATADA, ENCAMINHO AO
ORDENADOR DE DESPESA PARA AUTORIZAR A EMISSAO DA ORDEM DE PAGAMENTO.
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SERVIDOR RESPONSAVEL PELA ELABORACAO

ITABORAI, 03 de a-gee{&:i\zizmo.
o w b L‘-‘X\E

2 - ORDENADOR DE DESPESAS

TENDO EM VISTA AS INFORMACOES REGISTRADAS ACIMA, AUTORIZO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA PROCEDER A LIQUIDACAO CONTABIL, A EMISSAO DA ORDEM
DE PAGAMENTO OU DOCUMENTO EQUIVALENTE, E POSTERIOR REALIZACAO DO
PAGAMENTO NO VALOR TOTAL DE R$ 140.208,00 (Cento e quarenta mil, duzentos e oito reais)
ITABORAI, 03 de agesto de
2020.
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Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Itaborai

PMURJ, . .,

AnNa . Yo /s
Processo 1 ¢ -] /Al b

4 Y
Rub.0 ) s 04 |

DECLARACAO DE CONFORMIDADE E ATESTACAO DE NOTAS FISCAIS

Na forma da Resolugdo FMS n.° 07/2020, ap6s acompanhamento da prestagdo do servigo (objeto do contrato
ou nota de empenho) n.° 1372/2020, através do processo n.° 1089/2020, e a conferéncia para verificagdo da
CONFORMIDADE dos mesmos, em termos qualitativos e quantitativos, ATESTAMOS que a(os)
obra/servigos foram executados de acordo com o previsto no Termo de Referéncia/Projeto Basico, proposta

apresentada e na presente nota fiscal.

Cristina Apare Gonzaga
Servidor designado como fiscal titular
Mat. 40.595

Itaborai, 03 de setembro de 2020.

Beat%& Lima Barros

Servidor designado como fiscal substituto
Mat. 44.083
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ANEXO DE EMPENHO N° 1372/2020

VALOR

EM FAVOR DA EMPRESA: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI

ITEM DESCRICAO UND QUANT UNITARIO

VALOR TOTAL

LOCACAQ DE TENDA 8§ X 8 -
COBERTURA PIRAMIDAL: Medindo
8.00m x 8,00m (64 m?) cada, individual
confeccionadas em ago galvanizado e pé
direito de 3,00m de altura, com cobertura
em lona branca em PVC com tratamento
anti chama calhas reforgadas para
canalizagdo de dgua. A Lona de cor branca,
para a redugdio de transferéncia térmica
(efeito estufa), com fechamento nas
laterais. Confeccionada com tramas em fios
de polietileno de alta resisténcia; emendas
em solda eletrénica vulcanizada e
amarragdo em cordas de polipropileno
trangadas; produto Auto Extinguivel e
prote¢do quimica antimofo/ antifungos.

Unid/Diaria R$ 300,00

R$ 1.800,00

LOCACAO DE TENDA 10 X 10 -
COBERTURA PIRAMIDAL: Medindo
10,00m x 10,00m (64 m?) cada, individual,
confeccionadas em ago galvanizado e pé
direito de 3,00m de altura, com cobertura
em lona branca em PVC com tratamento
anti chama calhas refor¢adas para
canalizagdo de 4gua. A Lona de cor branca,
para a reducdo de transferéncia térmica
(efeito estufa), com fechamento nas
laterais. Confeccionada com tramas em fios
de polietileno de alta resisténcia; emendas
em solda eletrénica vulcanizada e
amarragio em cordas de polipropileno
trancadas; produto Auto Extinguivel e
prote¢do quimica antimofo/ antifungos.

R$ 400,00

(¥}

Unid/Diaria

RS 1.200,00

LOCACAO DE Climatizador
Evaporativo com Pedestal: Climatizador
portatil, com pedestal que sirva de
reservatdrio de agua para até 80L, com
poténcia de 460w, com fluxo de ar de
2.760 m*/h. Préprio para a reducio de
temperatura, limpeza e hidratacio do ar,
além de aumentar a oxigenagéo e
hidratagdo do ambiente, diluir a
concentragio de solventes orgénicos e
amdnia, eliminar a eletricidade estatica,
gazes e odores, podendo, ainda, auxiliar no
rendimento de aparelhos de ar
condicionado. Dimensdes do Pedestal:
0,51cm x 1,85¢cm x 0,51cm, com
abastecimento dos filtros de dgua todo o
periodo de funcionamento.

R$ 200,00

Unid/Didria

R§ 3.000,00
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LOCACAO DE Cadeiras em plastico
com brago na cor branca: para suportar
até 100K G.

Unid/Diaria

R$ 1,00

R$ 300,00

LOCACAO DE Gerador de 15va:
gasolina ou diesel silenciado e com partida
elétrica para ficar de stand by, com
fornecimento de combustivel durante todo o
periodo de funcionamento.

Unid/Diaria

R$ 250,00

R$ 0,00

LOCACAO DE Carrinho Container de
Lixo 120 I: — Branco com Adesivo
infectante, com rodas e com pedal

Unid/Diaria

(U8

R$ 20,00

R§ 60,00

LOCACAO DE Bebedouro do tipo torre
(de coluna) : com capacidade para garrafio
de 20L; tens3o de alimentagdo 220V; 02
(duas) torneiras (dgua natural e sistema de
refrigerag@o por compressor com uso de gds
refrigerante ecoldgico (R134a); termostato
externo para controle gradual da
temperatura da dgua gelada; alto
desempenho (minimo 2,80 litros por hora
de dgua gelada); sistema de abertura
automatica do garrafiio; certificado pelo
INMETRO; poténcia de até 110W; com
abastecimento dos galdes de dgua todo o
periodo de funcionamento.

Unid/Didria

[#3]

R$ 20,00

RS 60,00

LOCACAO DE Banheiro Quimico: Vaso
sanitario com tampa e descarga, capacidade
minima de 220 litros. Mictério, lavabo com
dgua, reposigdo de papel higiénico,
sabonete liquido e papel toalha branca,
adesivo descrito Feminino ou Masculino,
iluminagdo Interna. Com manutencio e
limpeza descartdveis durante todo o
periodo de funcionamento.

Unid/Diaria

R§ 200,00

RS 1.200,00

10

Pértico em box trass de aluminio medindo
10m de largura por 4,30m de altura com
area para instalagdo de lona nigh mediando
1,0m x 10m.

Unid/Didria

RS$ 200,00

R§ 0,00

11

Piso em estrutura metalica e
compensado naval com 15 a
20cm de altura de alta
resisténcia  revestido com
cobertura emborrachada anti

derrapante e lavavel 100m2.
|

|

Unid/Diari
a

R$ 600,00

R$ 0,00

SUB VALOR (DIARIA)

RS 7.620,00 N

VALOR TOTAL (TRINTA DIAS)

RS 228.600,00

VALOR DESCONTO

8%

RS 18.288,00

VALOR MENSAL 30 DIAS

30

R$ 210.312,00




FETS

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/08/2020 - 17:36:02

FUAIDD DE GARBATIA DO TENPO DE SERVCD
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDDITELEFONE
ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COME (0021)26640000
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
515 1 5.000,00 3 8
12-DATA DE VALIDADE

08-COD RECOLHIMENTO 08-1D RECOLHIMENTO

115 0173980-9

10-INSCRIGCAO/TIPO (8)

07.164.966/0001-03

11-COMPETENCIA

08/2020

07/09/2020

13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

400,00

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

400,00

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020**

' 858500000045 000001792008 907644050807 716496600010 |

AUTENTICACAO MECANICA

FETS

FUNDO GE GARANTIA DD TEMPO DE SERV:CO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 31/08/2020 - 17:36:02

02-DOD/TELEFONE

01-RAZAQ SOCIAL/NOME

ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COME

(0021)26640000

03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
515 1 5.000,00 3 8
12-DATA DE VALIDADE

08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAOITIPO (8)

07.164.966/0001-03

11-COMPETENCIA

08/2020

07/09/2020

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

400,00

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

400,00

“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2020**

| 858500000045 000001792008 907644050807 716496600010 |

WA

AUTENTICAGAO MECANICA



. GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
' SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

| CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL Ne:  08-2020/621244 "

Cdadigo de verificagao de autenticidade: 5fd18d5d4e94bchec2410d81aa93f306 \ ; A

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - CND

IDENTIFICAGAO DO REQUERENTE

CPF/CNPJ: 07.164.966/0001-03 CAD-ICMS:  Desativada

NOME / RAZAO SOCIAL: ORIGINAL PARTICIPAGOES ENGENHARIA E COMERCIO EIREL|

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informagdes registradas nos Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,

NAQ CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, ressalvado o
direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 10/08/2020 AS 16:36:06
VALIDA ATE: 08/11/2020

Certidéo emitida com base na Resolugdo SEFAZ n® 109 de 04/08/2017

OBSERVAGOES

Esta certiddo deve estar acompanhada da Certiddo Negativa da Divida Ativa, emitida pelo 6rgao proprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolugdo Conjunta PGE/SER n° 33/2004.

A autenticidade desta certidao pode ser confirmada pela Internet (http://www10.fazenda.rj.gov.br/SATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificagio de débitos é efetuada pelo CNPJ do requerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de
estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razdo social, quando indicada, & informacéo
apenas ilustrativa.

O campo CAD-ICMS atesta a situagdo do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuintes do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NAO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrigdo. No caso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua identificagdo
deveraser obtida pelo Comprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral (www.fazenda.rj.gov.br).

A condigédo de ndo-inscrito ou desativado ndo desobriga o requerente de possuir inscrigéo ativa no Cadastro de
Contribuintes do ICMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerga atividade relacionada no artigo 20 do Anexo | da
Parte |l da Resolugdo SEFAZ n® 720/2014.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 07.164.966/0001-03

Certiddo n®: 21524241/2020

Expedicdo: 03/09/2020, as 08:46:58

Validade: 01/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.164.966/0001-03,
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dades constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publicoe do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.
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Prefeitura Municipal de Cabo Frio

Estado do Rio de Janeiro ~ el
28.549.483/0001-05 ; ¢ |1
Secretaria Municipal de Fazenda N o
Divis3o de Atendimento Corporativo - DIVAC Vi Lﬁ'%-f

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Codigo de Controle da Certiddo: {B895BB1E-F767-4171-AE86-ACDDBE9IA21A5})

Nome:ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI

Inscricao Cadastral:10025148

CPF/CNPJ:07.164.966/0601-63

Certifica-se que a empresa acima qualificada encontra-se quite com o ISS
(Imposto sobre Servicos), até 5 de Agosto de 2020 e TVCF até 5 de Agosto de
2020. Ressalvando o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado

aue vierem a serem apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito
da Secretaria Municipal de Fazenda.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endere¢o www.cabofrio.rj.gov.br

A certid3o emitida de acordo com Art. 321, inciso I, 12, CTM 3/2@e3..

Cabo Frio, 5 de Agosto de 2820

Valida por 9@ dias.

Atencdo: este documento perderd a sua validade se contiver qualquer emenda ou
rasural!

Certidao Isenta de Assinatura

Matriz - Rua Major Belegard, 395 - Centro - Cabo Frio/RJ - 28.906-330
Telefone: (22) 2645-3000




MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 07.164.966/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situag&o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 22:52:34 do dia 16/06/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 13/12/2020,

Cdodigo de controle da certiddo: 77FE.B2CB.80C0.9AB7

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Secretaria da Receita Federal do Brasil . :;«;\L



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

Agosto / 2020

5- IDENTIFICADOR

07.164.966/0001-03

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

6-VALOR DO INSS
ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI 202: 20
e
Tel : (21)26640000
Estrada CABO FRIO BUZIOS, SN - GLEBAS B5 A B7 SALA 01 B~
Cabo Frio - JARDIM ESPERANCA - 28922-270
2 - VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusiva INSS) V80372020 ENTIDADES 000
ATENGAO: E vedada a ullizagio de GPS para recalhimento de receita de valor inferior ao 10- ATM/MULTA E JURDS 0,00
estipulado em Resolugio publicada pelo INSS. A receita que resullar valor inferior devera ser
adicionada & contribuigio ou impartancia correspandente nos meses subsequentes , até que
11-TOTAL 402,96

o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3. CODIGO DE PAGAMENTO

2100

4 - COMPETENCIA

Agosto / 2020

5- IDENTIFICADOR

07.164.966/0001-03

1- NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDERECO

- R DO INSS 102,96
ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO EIRELI SVALORDOING
7~
Tel : (21)26640000
Estrada CABO FRIO BUZIOS, SN - GLEBAS B5 A B7 SALA 01 8
Cabo Frio - JARDIM ESPERANCA - 28922-270
2-VENCIMENTO 9 - VALOR DE QUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 18/09/2020 ENTIDADES 0.00
ATENGAO: E vedada a utilizagao de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10- ATM / MULTA E JUROS 0,00
estipulado em Resolugéo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ser
adidcnad-a‘é ocnuibuicéo‘ou Emponéncial dente nos meses sub , até que 11-TOTAL 102,96
o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.
12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA
ifi Y ) 4 A : .
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Consulta Regularidade do Empregador 03/09/2020 08:52

/
L

CAIZ A

TAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07.164.966/0001-03

Razdo Social:ARQM 2 CONSTRUCOES LTDA

Enderego: AV TEIXEIRA E SOUZA 1111 SALA 05 / CENTRO / CABO FRIO / R /
28907-410

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.,

Validade:27/08/2020 a 25/09/2020

Certificacdo Nimero: 2020082703283117246343
Informag&ao obtida em 03/09/2020 08:51:31

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf Pidgina 1de 1




Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Ttaborai
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CHECKLIST - PARA A EMISSAO DA ORDEM DE PAGAMENTO

ATRAVES DE DISPENSA OU LICITACAO PELA LEI NACIONAL N° 13.979/2020

PROCESSO: 1089/2020
DA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

COVID-19

PARA: Controladoria Geral do Municipio - CGM DISPENSA E/OU
ASSUNTO: Contratagio de empresa para prestagdo de servigos de montagem de infraestrutura LICITACAO
hospitalar para triagem de pacientes, em fun¢io de prevengdo do Coronavirus, em carater
Emergencial, pelo prazo de até 90(noventa) dias.
. | NAO SE
Al FLS.
el N0 APLICA
1 Consta dos autos o checklist para a emissdo da Nota de Empenho devidamente preenchido e assinado, ¢ ainda com x 225
visto ou manifestacdo da CGM?
5 A Nota de Empenho e seu anexo encontram-se no processo e fazem referencia a contratagdo para combate a x 228 E
~ | Pandemia? 242/243
3 Consta o ato de designagiio de um fiscal representante da Administragdo Municipal para fins de acompanhamento X 102
da execugdo contratual, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/937
4 Consta dos autos o comprovante de envio ao TCE-RJ dos dados desta dispensa de licitag@o, na forma estabelecida X 95/96
pela Deliberagdo TCE/RJ n°. 280/2020?
5 Consta dos autos o comprovante de envio ao TCE-RJ dos dados desta dispensa de licitagdo, na forma estabelecida X 95/96
pela Deliberagdo TCE/RJ n". 313/20207
A execugdo do servigo ou a entrega dos bens foi realizada em conformidade com o estabelecido, principalmente no
6 que diz respeito ao prazo, local de entrega, conferéncia de quantidade e especificagéo do objeto com emissdo de e 236/239
declaragio de conformidade, ainda atestada por no minimo dois servidores, incluindo o fiscal previamente
designado?
7 Os materiais foram devidamente registrados no Almoxarifado Central e, quando couber, registrados no X
Departamento de Patriménio?
g Os casos excepcionais de materiais entregues fora do Almoxarifado Central, foram devidamente justificados nos %
termos deste manual e registrados no referido setor?
9 Nos casos de servicos constam na nota fiscal a discriminagdo dos valores relativos aos materiais ¢ da mdo de obra, x 236/239
para efeito de calculo do INSS e/ou ISS?
Consta a documentagio exigida na legislagdo vigente, especialmente, os comprovantes de regularidade fiscal,
10 | inclusive com a fazenda municipal, observado, quando couber, a excepcionalidade prevista no art. 4°-F da Lei | X 239/240
Nacional n® 13.979/20207?
1 Foi verificada a autenticidade da Nota Fiscal, e documentagio relativa a regularidade fiscal, através do site indicado X 236/239
no proprio documento? :
12 Consta o pedido de ordem de pagamento assinado pelo ordenador de despesa e, em casos excepcionais, por servidor X 240
designado pelo mesmo?
3 Consta(m) o(s) comprovante(s) do(s) pagamento(s) anterior(es), com valo(res) compativel(is) com a ordem de x 229/230
pagamento?
14 | Consta controle de saldo de Empenho, incluindo todos os pagamentos ja realizados? X 251
15 | Constam os comprovantes dos recolhimentos dos valores retidos? X 244
16 Constam, quando couber, o termo circunstanciado de recebimento provisério e definitivo, nos termos dos art. 73 ¢ X
74 da Lei Nacional 8666/937
Constam dos autos a comprovagdo de que os atos foram inseridos no sitio eletronico especifico, além da publicagao 98,99,100
17 s ; 2 X
do Diério Oficial Eletrdnico? e 105
A documentagdo apresenta; sequéncia logica de assunto, datas, assinaturas e identificagdes dos responsaveis,
18 | autuagdo, autenticagdo das cOpias e numeragdes corretas ou em casos excepcionais, foram devidamente justificados | X
0s equivocos?
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Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Itaborai

Processo |
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CHECKLIST - PARA A EMISSAO DA ORDEM DE PAGAMENTO

ATRAVES DE DISPENSA OU LICITACAO PELA LEI NACIONAL N° 13.979/2020

PROCESSO: 1089/2020 ]
DA: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

COVID-19

PARA: Controladoria Geral do Municipio - CGM DISPENSA E/OU
ASSUNTO: Contratagio de empresa para prestagdo de servigos de montagem de infraestrutura LICITACAO
hospitalar para triagem de pacientes, em fun¢io de prevencio do Coronavirus, em carater
Emergencial, pelo prazo de até 90(noventa) dias.
- NAO SE
V. FLS.
SIM | NAO APLICA
[ Consta dos autos o checklist para a emissdo da Nota de Empenho devidamente preenchido e assinado, e ainda com x 225
visto ou manifestagio da CGM?
, | A Nota de Empenho e seu anexo encontram-se no processo e fazem referencia a contratagio para combate a % 228 E
" | Pandemia? 242/243
3 Consta o ato de designagdo de um fiscal representante da Administragdo Municipal para fins de acompanhamento X 102
da execugdo contratual, nos termos do Art. 67 da Lei 8.666/937
s Consta dos autos o comprovante de envio ao TCE-RJ dos dados desta dispensa de licitagdo, na forma estabelecida x 95/96
pela Deliberagdo TCE/RI n°, 280/2020?
" Consta dos autos o comprovante de envio ao TCE-RJ dos dados desta dispensa de licitagdo, na forma estabelecida X 95/96
" | pela Deliberagdo TCE/RJ n°. 313/20207?
A execugdo do servigo ou a entrega dos bens foi realizada em conformidade com o estabelecido, principalmente no
6 que diz respeito ao prazo, local de entrega, conferéncia de quantidade ¢ especificagdo do objeto com emissdo de X 236/239
declaragio de conformidade, ainda atestada por no minimo dois servidores, incluindo o fiscal previamente
designado?
7 Os materiais foram devidamente registrados no Almoxarifado Central e, quando couber, registrados no X
Departamento de Patrimdnio? :
g Os casos excepcionais de materiais entregues fora do Almoxarifado Central, foram devidamente justificados nos x
termos deste manual e registrados no referido setor?
9 Nos casos de servigos constam na nota fiscal a discriminagio dos valores relativos aos materiais e da mio de obra, % 236/239
para efeito de célculo do INSS efou ISS?
Consta a documentagio exigida na legislagdo vigente, especialmente, os comprovantes de regularidade fiscal,
10 | inclusive com a fazenda municipal, observado, quando couber, a excepcionalidade prevista no art. 4°-F da Lei | X 2397240
Nacional n® 13,979/2020?
1 Foi verificada a autenticidade da Nota Fiscal, e documentagdo relativa a regularidade fiscal, através do site indicado x 236/239
no proprio documento?
12 Consta o pedido de ordem de pagamento assinado pelo ordenador de despesa e, em casos excepcionais, por servidor X 240
designado pelo mesmo?
13 Consta(m) o(s)} comprovante(s) do(s) pagamento(s) anterior(es), com valo(res) compativel(is) com a ordem de x 29/230
pagamento?
14 | Consta controle de saldo de Empenho, incluindo todos os pagamentos ja realizados? X 251
15 | Constam os comprovantes dos recolhimentos dos valores retidos? X 244
16 Constam, quando couber, o termo circunstanciado de recebimento provisério e definitivo, nos termos dos art. 73 ¢ X
74 da Lei Nacional 8666/937
Constam dos autos a comprovagdo de que os atos foram inseridos no sitio eletrénico especifico, além da publicagdo 98,99,100
17 B ; - X
do Diario Oficial Eletrénico? e 103
A documentagdo apresenta: sequéncia logica de assunto, datas, assinaturas e identificacdes dos responsaveis,
18 | autuagdo, autenticagdo das cGpias e numeragdes corretas ou em casos excepcionais, foram devidamente justificados | X
os equivocos?
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Apds analise dos autos, entendemos que o mesmo encontra-se em condi¢des de prosseguimento, Diante disso, enviamos
para conferéncia objetivando a emissiio da Ordem de Pagamento conforme nota fiscal n° 000.18 emitida em 06/08/2020,

referente a:

(X ) Medigdo relativa ao periodo 06/07/2020 & 03/09/2020.
() Materiais / Consumo

%Salde atual do empenho n°. 1372/2020

R$ 210.312,00

Valor solicitado para emissdo da ordem de pagamento

RS 1%9.208,00

Saldo apos emissdo da ordem de pagamento

RS 70.104,00

Em favor de: Original Participagdes Engenharia comercio Eireli.
A Floolipz0o ole ~\
TSP, O s Cuyara Marcelo
I N N v MOl
Com foldebezye & o FUNDO ¥

Vivian® Souza

Itaborai, 03 de setembro de 2020.

Matricula 36 905

b f10.  Apo-3e

: :;,.1-. Para verificar a autenticidade, acesse:
‘o] http://eformgov.ib.itaborai.rj,gov.br/app/autenticaFormulario.asp




PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAI

Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Saude

L/ TATE OR A

RELATORIO DE FISCALIZAGAO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO N°: 06 /2020

PERIODO DE VIGENCIA: 07/04/2020 A 05/07/2020, podendo ser prorrogado respeitando assim 0s
prazos e condigdes previstos na Lei Nacional n°. 13.979/2020.

PERIODO DE ANALISE: 05/08/2020 a 03/09/2020.

OBJETO CONTRATADO:
Contratagdo de empresa especializada para montagem e desmontagem de infra estrutura hospitalar

destinada a triagem de pacientes para atendimento ao sistema de saude de [taborai em fungéo da
pandemia do COVID-19.

EMPRESA CONTRATADA: Original Participagdes Engenharia Comercio Eireli.

CNPJ: 071649660001-03.

AVALIACAO DOS SERVIGOS EXECUTADOS:

Os servigos objeto do presente contrato foram executados de maneira satisfatoria, com excegao da
montagem e colocagdo dos pisos em estrutura metalica (item 10), do presente termo de referéncia, que
foram instalados no dia 05/05/2020, ficando a ser deduzido na ordem de pagamento e valor da nota
fiscal.

OBSERVAGOES/SUGESTOES/IRECLAMAGOES

A ndo instalacio dos pisas nao ocasionou paralizagdo no atendimento de triagem dos pacientes.
p

Cristina A@\zaga

Fiscal
Matricula PMI 40.595

[taborai, 03 de setembro de 2020.

n

Beatriz Nice Lima de Barros [\
Fiscal : ?7’@){)/
Matricula PMI 44.083 =



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAI
Estado do Rio de Janeiro
Secretaria Municipal de Fazenda - SEMFA

Departamento de Fiscalizacio Tributaria

»; ADM 108

LANCAMENTO ISSQN

ome/Razao Social:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABORAI

09.542.404/0001-99 /031951 ADM 1089/2020

nderego: R MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 97 - CENTRO - ITABORAI

Atividade: 3.05 — cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario

Descricao: RETENCAOQO

MPOSTO SOBRE SERVICOS Area da construgao: m?
Valor

ompeténcia Agosto/2020 BC =70.104,00 x 5% NFSe 18 de 06/08/2020 fl. 236 R$ 3.505.2
ompeténcia Setembro/2020 BC =70.104,00 x 5% NFSe 19 de 03/09/2020 fl. 239 R$ 3.505,20

BS  Prestador: Original Participaces Engenharia e Comeércio Eireli CNPJ 07.164.966/0001-03 Cabo Frio

#ata do lancamento: 03/09/2020 Vencimento até: 15/09/2020

ANA PAULA SOARES  assinado de forma digitel
SIMOMELLI:05269869 por ANA PAULA SOARES B o o e L S L Lo TS S P T e R e el R S —]

71 SIMONELLEOS269569721 Assinatura do Contribuinte ou Recebedor

i e e e e I T S S s e T S e e

Assinatura e Carimbo Fiscal
e e e R ST S S R e R —

Ana Paula Simonelli Nome Legivel e |dentidade do Contribuinte ou Recebedor
Fiscal de Tributos mat. 15466




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J.: 11.885.033/0001-10

CEP.: O GESTOR MUNICIPAL PARA EFEITO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA NOS
ITABORAI - RJ TERMOS DA LEGISLACAG VIGENTE, DETERMINA QUE SEJA LIQUIDADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NESTE EXERCICIQ, A IMPORTANCIA A SEGUIR ESPECIFICADA
U.Gevennnn : 06 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE EMPENHO/EXERCICIO
ORGAO......: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 01372/2020
UNIDADE....: 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE PARCELATIPO
SUB-UNIDADE: 001 - GABINETE
FUNCAO.....: 10 - SAUDE 001/Global
SUB-FUNCAO.: 302 - ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL DATA
PROGRAMA. . .: 0040 - UNIDADES DE SAUDE / HOSPITALMUNICIPAL
PROJ/ATIV..: 2339 - APOIO A POLICLINICAS E PRONTO SOCORRO - EMEN 03/09/2020
ELEMENTO. ..: 3390390000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa
FONTE......: 005 -SUS - BLOCO CUSTEIO 01089/2020
EAVORECIDO.: 9257 - ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COME
ENDERECO...: EST CABO FRIO BUZIOS, S/N, GLEBAS B5 A B Telefone: (22)2664-0000
CIDADE..... : CABO FRIO UF: R3] CGC/CPF: 07.164.966/0001-03
2 Refer.pagam.de empresa para prestacao de servicos de montagem e desmon
G0, | tagem de infraest.hospitalar para triagem de pacientes, em funcio de
SERVICOS prevencao do Coronavirus,em caracter emerg.,Notas Fiscais n°18 de 06/
08/2020 e n°19 de 03/09/2020,refer.aos meses de julho e agosto de 2020
conforme solicitagdo as fls.240. Processo h°:1089/2020 vol.0

VALOR: 140.208,00 ( CENTO E QUARENTA MIL E DUZENTOS E OILTO REAIS ).

DEMONSTRACAO

SD. ANT. DO EMPENHO: ###%%210.312,00] VALOR LIQUIDADO...: ~ ewwrxrx140.208,00

VALOR LIQUIDADO....: wxxii%%140.208,00 | RETENGOES......... : wicickxsRrs7 010,40
SD. ATUAL EMPENHO..: 3 it

.104,00| LIQUIDO A PAGAR...: ki 133.197,60

~ "AUTORIZACAO DE PAGAMENTO

0

A LIQUIDAGAQ DA DESPESA CONTRAM FACE A LIQUIDACAO ACIMA PROCESSADA, AUTORIZO O PAGAMENTO
ACIMA CITADA FOI PROCEDIDA COM BASE NO DOCUMENTO APRESENTADO, | DESTA IMPORTANCIA AQ FAVORECIDO OU AO SEU PROCURADOR.
ONDE DEMONSTRA A ENTREGA DO MATERIAL OU A éXECU(;F\O O SERVICO.

\ @L =
MOLZER CORREA [ EDSON'NEIRA BRANDAO

03/09 /2020 {
CONTADDR-GERJ{\L DO MUNICIPIO SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

RECIBO - oo

mnee 004 BANCO: BANCO: BANCO:
CHEQUE: MO 2L cueaue: CHEQUE: CHEQUE:
CONTA: 5 fi‘jéf;/ % CONTA: CONTA: CONTA:
FONTE: =1 FONTE: FONTE: FONTE:

RECEBI, DESTA ENTIDADE, O VALOR ACIMA MENCIONADO REFERENTE A DESPESA COM MATERIAIS E/OU SERVICOS ACIMA ESPECIFICADOS.
PARA A QUAL DOU QUITACAO, PARA UM SO EFEITO NAS 3 VIAS.

~ ™~
masoral, 4> b 049 pE 2O
NOME: DOCUMENTO: ASSINATURA:
Preparado por: FRANCINE C. MONTEIRQO MAT. 40.912 Emitido por: FRANCINE C. MONTEIRO MAT. 40. 912
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J.: 11.865.033/0001-10

O GESTOR MUNICIPAL PARA EFEITO DA EXECUCAO ORGAMENTARIA NOS

CEP.:
ITABORAI-RJ TERMOS DA LEGISLACAQ VIGENTE, DETERMINA QUE SEJA LIQUIDADA,
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE NESTE EXERCICIO, A IMPORTANCIA A SEGUIR ESPECIFICADA.

-RETENCOES DA ORDEN G/
Descrigao Valor
IMP. SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA.......... 3.505,20
IMP. SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA.......... 3.505,20
TOTAL: 7.010,40

CrC-RJ G27733/0 Mat. 1835




FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J.: 11.865.033/0001-10

O GESTOR MUNICIPAL PARA EFEITO DA EXECUCAO EXTRA-
CEP: ORCAMENTARIA NOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE, DETERMINA
TARSRAL BT QUE SEJA PAGA, NESTE EXERCICIO, A IMPORTANCIA A SEGUIR

OP. NUMERO / EXERCICIO

UNIDADE GESTORA: L 10%a [0
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE b Wﬂ} G 02583 / 2020
B iliiaiauy CODIGO EXTRA-ORCAMENTARIO
CLASSIFICACAO: 01066
01066 - . . . . . - IMP. SOBRE SERVICOS DE QUALQUER
NATUREZA PROCESSO

1089/2020

Fonte : 5 - SUS - BLOCO CUSTEIO

FAVORECIDO.: 1032 - PREFEITURA MUNIC.DE ITABORAI

ENDEREGO. ..: PRACA MAL.FLORIANO PEIXOTO, 97
UF: RJ  CGC/CPF: 28.741.080/0001-55

CIDADE..... : ITABORAI
i Referente desconto de Imposto Sobe Servigo de Qualquer Natureza
ESFECIFIGALAD Empenho n°®: 1372/2020 Parcela 01
e Notas Fiscais n°: 18 de 06/08/2020 e n°:19 de 03/09/2020
a0 Referente aos meses de julho e agosto de 2020
SERVICOS Processo n°: 1089/2020 vol.0

VALOR: 7.010,40 ( SETE MIL, DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS ).

\_\‘
N,

il
ilCI?A(;&J \ COMPRA
3 . DATA: _ 03/09/2020
N VENCIMENTO:
=[N T E— 03 /09 /2020

N

EDSON NEIRA BRANDAO

SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

EA
'

DESPESA BRUTA....:

RETENCOES........ :
DESPESA EIDULIDA... S *okeikeryg 010,40

“AUTORIZACAO DE PAGAMENTY
PAGUE-SE AO CREDOR ACIMA, A QUANTIA MENCIONADA NESTA ORDEM DE PAGAMENTO

Y]
EDSON NEIRA BRANDAO
DATA: / / SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

fddkdded Rkl uwi( ; 00

_RECIBO

RECEBI. DESTA ENTIDADE, O VALOR ACIMA MENCIONADO REFERENTE A DESPESA COM DOGUMENTO: (TIPQ /NUMERO)
MATERIAIS E/OU SERVICOS ACIMA ESPECIFICADOS, PARA A QUAL DOU QUITACAO,
PARA UM SO EFEITO NAS 3 VIAS. A
oc 9o o BV © 0 leancone oot

ITABORAI :f() DE Y DE (ol § BT Aces = 1

joEARERL el | | CHEQUEN® M Deaas
NOME: 10 CET 2n9n | CONTA Ne: S5

; v oonl U0 ‘

I 18 oo RECURSOS: =
ASSINATURA: i B — ‘

Preparado por: FRANCINE C. MONTEIRO MAT. 40912 Emitido por. FRANCINE:=C=MONTEIROC MAT. 40 912




Prefeitura Municipal de Itaboraf

28.741.080/0001-55 :
GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

N2 DA GUIA: 00000327745

01 - INSCRICAQ MUNICIPAL
1031951

- NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL ;
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABORAI

03 - ALIQUOTA

04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81710000035052020152020101501200003277450820 8/2020
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAO/CALCULO 08 - VENCIMENTO
Prefeitura Municipal de Itaborai 08/09/2020 15/108/2020
09 - VALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
70.104,00 REAL 3.505,20
12 - QUTRAS INFORMACOES 13 - CORRECAQ MONETARIA

Juros de Mora, 1{por cento) ao mes ou fragdo, contados da data do vencimento
Multa por atraso nos prazos fixados para pagamento, sobre o valor do tributo:
até 30dd 4(por cento); de 31 a 60dd B(por cento); de 61 a 90dd 12(por cento);
de 91 a 120dd 16(por cento), mais de 120dd 20(por cento) Fundamento Legal:
Juro e Multa; LC 33/03, art. 575 inciso I e II Ref. CPF/CNPJ]: 7164966000103
NFS ne 19 IM: RAZAO SOCIAL: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO
EIRELI EST : EST CABO FRIO - BUZIOS , 85 - JARDIM ESPERANCA - 28920276 -
CABO FRIO - RJ]

0,00

14 - MULTA
0,00

15 - JUROS
0,00

16 - DESCONTO (%)
00

SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA

APQS ESTA DATA

18 - TOTAL A PAGAR
3.505,20

19 - AUTENTICAGAO MECANICA

817100000352 052020152022 010150120003 032774508207

1K

Tomador

MILHARIRTARL

Prefeitura Municipal de Itaboraf

28.741.080/0001-55
GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

N2 DA GUIA: 00000327745

01 - INSCRICAO MUNICIPAL
1031951

02

- NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL ;
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABORAI

03 - ALIQUOTA

04 - REFERENCIA

81710000035052020152020101501200003277450820

05 - COMPETENCIA
8/2020

06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAQ/CALCULO 08 - VENCIMENTO

| "refeitura Municipal de Itaborai 08/09/2020 15/10/2020

T)'S - vALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
0. 5 REAL 3.505,20

12

- OUTRAS INFORMAGOES

Juros de Mora, 1l(por cento) ao mes ou fragdo, contados da data do vencimento
Multa por atraso nos prazos fixados para pagamento, sobre o valor do tributo:
até 30dd 4(por cento); de 31 a 60dd 8(por cento); de 61 a 90dd 12(por cento);
de 91 a 120dd 16(por cento), mais de 120dd 20{por cento) Fundamento Legal:
Juro e Multa; LC 33/03, art. 575 inciso I e II  Ref. CPF/CNPJ: 7164966000103
NFS n2 19 1IM: RAZAO SOCIAL: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO
EIRELI EST : EST CABO FRIO - BUZIOS , 85 - JARDIM ESPERANCA - 28920270 -
CABO FRIO - RJ

13 - CORRECAO MONETARIA
0,00

14 - MULTA
0,00

15 - JUROS
0,00

16 - DESCONTO (%)
0,00

’

SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA

APOS ESTA DATA

18 - TOTAL A PAGAR
3.565,20

Y e

19 - AUTENTICAGCAQ,MEGANICA -

T 817100000352 052020152022 010150120003 032774508207
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08/09/2020 15:58:56




Prefeitura Municipal de Itaboraf - =
28.741.080/0001-55

PR ol 10y
RUBRICA___ Y __ FLslOb ]

N2 DA GUIA: 00000327742

0l -

INSCRICAO MUNICIPAL

GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA 1031951
02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL ; - AL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABORAI EeRsReln
04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81780000035052020152020101501260003277420820
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAQ/CALCULO 08 - VENCIMENTC
Prefeitura Municipal de Itaborai 08/09/2020 15/10/2020
09 - VALOR FATURADOQ 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
70.104,00 3.505,20
12 - OUTRAS INFORMACOES 13 - CORRECAO MONETARIA
Juros de Mora, l(por cento) ao mes ou fragdo, contados da data do vencimento 0,00
Multa por atraso nos prazos fixados para pagamento, sobre o valor do tributo: T4 MULTA
até 30dd 4(por cento); de 31 a 60dd 8(por cento); de 61 a 90dd 12(por cento); 0, 00
de 91 a 120dd 16(por cento), mais de 120dd 20(por cento) Fundamento Legal: -
Juro e Multa; LC 33703, art. 575 inciso I e II  Ref. CPF/CNPJ: 7164966000103 15 - JUROS
NFS n2 18 1IM: RAZAO SOCIAL: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO 0,00
EIRELI EST : EST CABO FRIO - BUZIOS , 85 - JARDIM ESPERANCA - 28920270 - 16 - DESCONTO (%)
CABO FRIO - RJ ] i
SR. CAIXA: NAD RECEBER 17 - DATA 18 - TOTAL A PAGAR

APOS ESTA DATA

3.505,20

19 - AUTENTICAGAO MECANICA

817800000355 052020152022 010150120003 032774208204

(AT

Prefeitura Municipal de Itaborai
28.741.080/0001-55

Ne DA GUIA: 00000327742

01 - INSCRICAO MUNICIPAL
GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA 103 1551
02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL . 03 - ALIQUOTA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITABORAI
04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81780000035052020152020101501200003277420820 8/2020
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAQ/CALCULO 08 - VENCIMENTO
~refeitura Municipal de Itaborai 08/09/2020 15/10/2020
[0y vALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
70.104,00 REAL 3.505,20
12 - OUTRAS INFORMACOES 13 - CORREGAO MONETARIA
Juros de Mara, 1{por cento) ao mes ou fracdo, contados da data do vencimento 0,00
Multa por atraso nos prazos fixados para pagamento, sobre o valor do tributo: TWETTITE
até 30dd 4(por cento); de 31 a 60dd 8(por cento); de 61 a 90dd 12(por cento); 0,00
de 91 a 120dd 16(por cento), mais de 120dd 20(por cento) Fundamento Legal:
Juro e Multa; LC 33703, art. 575 inciso I e IT  Ref. CPF/CNPJ: 7164966000103 15 - JUROS
NFS n2 18 IM: RAZAO SOCIAL: ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COMERCIO 0,00
EIRELI  EST : EST CABO FRIO - BUZIOS , 85 - JARDIM ESPERANCA - 28920270 - T
CABO FRIO - RJ] i
SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA 18 - TOTAL A PAGAR
APOS ESTA DATA 3.505,20

19 - AUTENTLCQ(;&Q,ME;:AMCA

817800000355 052020152022 010150120003 032774208204
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10/09/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 850-8

Conta corrente 51835-2 RJ 330190 FMS CUSTEIO SUS
Creditado

Banco 33 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

Agéncia (sem DV) 805 AG CABO FRIO - INT - RJ

Conta corrente (com

bV) 130010747

CNPJ 07.164.966/0001-03

Nome favorecido ORIGINAL PARTICIPACOES ENGENHARIA E COM
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  91.020

Valor 133.197,60

Data transferéncia 10/09/2020
"' - CNPJ diferente
Autenticagdo SISBB 80B9B2E08673CB3B

Assinada por JB537708 EDSON NEIRA BRANDAO
J8372510 MARIA LUCIA ABREU DOS SANTOS

Transagio efetuada com sucesso.

10/09/2020 12:55:15
10/09/2020 13:21:14

Transagao efetuada com sucesso por: J8372510 MARIA LUCIA ABREU DOS SANTOS.

https://aapj.bb.com.brfapf-apj-web/index.html?v=2.19.1
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10/09/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
16/69/20260 -  AUTO-ATENDIMENTO = 13.21.45
0856800850

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: RJ 33@19@ FMS CUSTEIO SUS
AGENCIA: 850-8 CONTA: 51.835-2
EFETUADO POR: MARIA L A SANTOS

Convenio PMI - Arrecada¢ao DAM

Codigo de Barras 81780000035-5 ©5202015202-2
©1015012000-3 ©3277420820-4

Data do pagamento 1e/89/2020

Valor Total 3.505,20

DOCUMENTO: ©91022
AUTENTICACAO SISBB:
4.982.4D5.8FF.F91.F42

e R S Y
1 PMIRS 5
; PROGESSU n‘..-ﬂ’)i@/.&/_u
{rusrica D FLedeo

Assinada por JB537708 EDSON NEIRA BRANDAO
J8372510 MARIA LUCIA ABREU DOS SANTOS

‘ansacéo efetuada com sucesso.

10/09/2020 12:57:47
10/09/2020 13:21:44

Transacgdo efetuada com sucesso por: J8372510 MARIA LUCIA ABREU DOS SANTOS.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

2/3



10/09/2020 https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1

i (G332101315957739057
g i 10/09/2020 13:21:44

Govenne |
Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

10/09/2020 - AUTO-ATENDIMENTO - 13.21.45

0850800850

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: RJ 330190 FMS CUSTEIO SUS

AGENCIA: 850-8 CONTA: 51.835-2

EFETUADO POR: MARIA L A SANTOS

Convenio PMI - Arrecadacdo DAM

Codigo de Barras 81710000035-2 ©5202015202-2

01015012000-3 83277450820-7

Data do pagamento 1e/e9/2020

Valor Total 3.505,20

‘JCUMENTO: 091021

AUTENTICACAO SISBB:

5.4E5.B66.9B5.F@E.C66
Assinada por JB537708 EDSON NEIRA BRANDAOQO 10/09/2020 12:56:49

J8372510 MARIA LUCIA ABREU DOS SANTOS 10/09/2020 13:21:44

Transac&o efetuada com sucesso.

Transagédo efetuada com sucesso por: J8372510 MARIA LUCIA ABREU DOS SANTOS.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.19.1 1/3



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABORAI

rrzea

Sistema de Contabilidade e Orcamento Publico - Exercicio: 2020
RELATORIO DE DESPESAS
MALOTE DE PAGAMENTO N°. 2146
Data: 10/09/2020

Pagina: 111

BARBARA

10/09/2020 10:47:15

Cod. Nome do credor CNPJICPF Banco Agéncia Conta Empenho/OP Valor
UNIDADE GESTORA: 6 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL
AGENCIA: 00850
N°. DA CONTA: 000000051835 - BB FNS - CUSTEIO SUS - 51.835-2 cOD. : 1347
9257 ORIGINAL PARTICIPACOES 07.164.966/0001-03 0 1372/2020/1-01089/2020 133.197,60
ENGENHARIA E COME
TOTAL POR CREDOR csiccissususimiusasssssinsssissnsiasis s sissa5ss i 5558535 54884555 6555563855 s 353050 5557 mcs SUSR# 30 5HRS 43558585 133.197,60
1032 PREFEITURA MUNIC.DE 28.741.080/0001-55 0 2583/2020-01089/2020 7.010,40
ITABORAI
O T AL GERRAL 5. sancumssssnsin ssiuns sessssatsssssssmsssos ssmssms oS S8 dmn S i s Hen e S mien 0 4m5 S FHE RS A2 by 140.208,00

© Tecnologia Global Ltda.



